

# Jule- og nytårshilsen fra

## Hou Fællesforum/Lokalråd for Hou og Omegn

På Hou Fællesforums vegne vil jeg hermed ønske en god jul og et godt nytår til beboere i Hou og omegn. Der er stor aktivitet i foreningen i øjeblikket med mange aktive fokusgrupper, der arbejder med nogle interessante emner.

Flere af vore fokusgrupper ser frem til at samarbejde med den nyetablerede Naturpark Svanegrund, der har sit udgangspunkt i Hou.

Jeg vil samtidig bringe en stor tak til alle jer, som er involveret i arbejdet i vore mange fokusgrupper.

Hermed en lille orientering om vore fokusgruppers arbejde.

**Trafikgruppen** arbejder ihærdigt på at forbedre trafiksikkerheden i vores område. I det forløbne år har vi medvirket til, at der er sat en tiltrængt dæmper på farten gennem Gosmer, hvor der er etableret 4 bump til Gosmer borgernes store tilfredshed. Vi har også medvirket til, at der er kommet styr på parkering i Strandgade.

Gruppen arbejder desuden på at skaffe flest mulig parkeringspladser på færgehavnen, så parkering i byens gader minimeres mest muligt. En optimal nyindretning af parkeringsområdet på færgehavnen vil efter vores mening give et stort antal nye parkeringspladser.

**Kyst og Sti gruppen** er gået i samarbejde med folkene bag en kyststi fra Norsminde til Saksild. Dette medfører at der nu arbejdes på at lave en let tilgængelig stiforbindelse fra Norsminde til Hou langs kysten.

**Stenrevsgruppen** er færdige med de 3 planlagte stenrev, de har dog fået lyst til at gå videre. De vil gerne skabe endnu mere liv i vandet, ved at give planter og dyr bedre muligheder for at etablere sig i det sydlige område af Århusbugten. Gruppen har derfor planer om at lave yderligere 2 store stenrev i havet ud for Hou.

**Bosætningsgruppen** tager rundt og byder nye borgere velkommen til vort dejlige område, og fortæller lidt om områdets foreninger, erhvervsliv og andet med interesse for tilflyttere. Samtidig udleveres brochurer og andet skriftlig information, og også diverse gaver fra foreninger og virksomheder er med i velkomstpakken.

**Havnefokusgruppen** ønsker at medvirke til, at de offentlige områder på havnen indrettes på en måde, som gør dem så attraktive som muligt for borgerne. Samtidig vil vi forsøge at sætte mere fart på færdiggørelsen af havneområdet. Det gælder både for trafikhavnen, for promenaden og havnepladsen, da vi synes, at det fremlagte tidsperspektiv er for langsommeligt.

**Klimasikringsgruppen** arbejder på at få byen klimasikret i tide, så vi undgår oversvømmede huse. Der er brug for en fremskyndelse af planerne, da den udmeldte tidsplan er for langt ude i fremtiden efter vores skøn.

**Fokusgruppen Medborgerhuset** afventer et svar fra kommunernes tilsynsråd, om det vil være lovligt at kommunen forærer Medborgerhuset til foreningen Medborgerhuset. Der er bevilget fondspenge fra 3 fonde. Dette gør, at langt den største del af de forventede udgifter til en

renovering af huset er skaffet. Udbetaling af pengene er dog afhængige af kommunens endelige tilsagn, om at forære huset til foreningen Medborgerhuset.

**Nye boligformer i Hou** er vores nyeste fokusgruppe. Gruppen vil arbejde med muligheder for boligbyggeri, som tilgodeser behov for fællesskaber for seniorer eller hvor seniorer evt. indgår sammen med børnefamilier.

**Oplevhou** kører stadigvæk rigtig godt, med mange gode relevante historier og informationer til borgerne. Der er dog i øjeblikket to ledige pladser i redaktionen, så henvend dig endelig, hvis du kan lide at skrive, og samtidig interesserer dig for, hvad der sker i lokalområdet.

**Grøn Fokusgruppe** har gang i mange grønne tiltag med fokus på at sikre en bæredygtig udvikling. Herunder arbejdes der med biodiversitet, skovrejsning og kvashegn. Der arrangeres havevandring og byttemarkeder med tøj og sko, og der arbejdes med forskønnelse af Hou herunder et påtænkt gavlmaleri på DagliBrugsens gavl.

**Hou & Boulstrup Energifællesskab** startede som en fokusgruppe under Hou Fællesforum med navnet: Sol & Vind i Hou. Energifællesskabet er nu blevet en selvstændig forening, som arbejder hen imod at gøre vort lokalområde selvforsynende med energi, gennem opstilling af vindmøller og solenergianlæg. Foreningen samarbejder med Boulstrup/Hou Fjernvarmeværk.

**Vil du tage del i arbejdet** så meld dig ind i en af Hou Fællesforums fokusgrupper ved henvendelse til: [markfoged@jensen.mail.dk](mailto:markfoged@jensen.mail.dk) eller tlf. 20 15 77 81.

På Hou Fællesforums vegne

Jon Jensen